Зрідка в
давніх згадках болідів фіксуються не світло
ві, а звукові ефекти цих небесних явищ. Так,
можливо, про болід (якщо не про звичайний
грім) йде мова в настінному написі 1052 р. в
Софійському соборі в Києві: «В л(ѣ)то 6560
(тобто 1052) марта въ 3 розъгръмле въ 9 ч(а)
с дне».20

Окремі метеори (це залежить від
їх розмірів, форми, швидкості й кута
входження в атмосферу) не згорають пов
ністю, а випадають на поверхню Землі у
вигляді оплавлених каменів чи шматків
заліза. Ці камені і шматки заліза звуться вже
не метеорами, а метеоритами.

На 1973 р. наука ви
значила орбіти 350 метеорних роїв. Самі
ж потоки спостерігаються тоді, коли Земля
перетинає орбіту метеорного рою.

Давно помітили, що метеорні пото
ки з’являються регулярно. Причиною цього

Рис. 24 Радзивилівський літопис описує дивне явище на небі 6644 року (1137 р.), коли вдень, за яскравого со-
нячного освітлення, від землі до неба було три стовпа; на відповідному рисунку ці стовпи починаються від
яскравих кругів на небі.

Так, назва Оріоніди означає, що радіант
даного метеорного потоку розташований у
сузір’ї Оріон, а Ліриди – у сузір’ї Ліра. Таким
же чином назви, скажімо, Леоніди, Боотиди,
Гемініди розшифровуються найменуваннями
сузір’їв Лев (латинське Лео, Леоніс), Воло
пас (Боотес), Близнята (Геміні).

Рис. 25. Зображення зоряного дощу 6711 року (1203 р.) у Радзивилівському літописі.